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Alex Castro Soares

Assunto: ENC: Análise da contestação do resultado da certificação do critério (a) do Fator 
de Redução do Progestão RS

Anexos: RS_SEMA_FEPAM_DESPACHO_350_2021_DIPAT_CGREL_SAF_Contestacao_FR.pdf; 
Cálculo Repasse Segundo Ciclo PROGESTÃO_RS.xlsx

De: Ludmila Alves Rodrigues  
Enviada em: terça-feira, 9 de novembro de 2021 13:09 
Para: Carolina Menegaz <carolina-menegaz@sema.rs.gov.br>; Patricia Moreira Cardoso <patricia-
cardoso@sema.rs.gov.br> 
Cc: Brandina de Amorim <brandina.amorim@ana.gov.br>; Humberto Cardoso Gonçalves 
<Humberto.Goncalves@ana.gov.br>; Marcelo Santana Costa <Marcelo.Costa@ana.gov.br>; José Alves de Souza Neto 
<souza.neto@ana.gov.br> 
Assunto: Análise da contestação do resultado da certificação do critério (a) do Fator de Redução do Progestão RS 
 
Prezados, 
 
Vimos informar que, tendo em vista a contestação do critério (a) do Fator de Redução referente à certificação do 3º 
período do 2º ciclo Progestão no Rio Grande do Sul no ano de 2020, o Ofício GAB/DRHS nº 076/2021, protocolado em 
21/09/2021, foi encaminhado para a Divisão de Patrimônio (DIPAT/CGREL/SAF) para a devida análise técnica. 
 
Enviamos anexo, para ciência, o Despacho nº 350/2021/DIPAT/CGREL/SAF onde a área responsável retifica o resultado 
anterior da avaliação desse critério (a), retirando o desconto nesse critério. 
 
Desta forma, será dado prosseguimento ao processo de transferência da parcela no novo valor de R$ 786.860,80, 
conforme apresentado na planilha anexa. 
 
Att, 
LUDMILA ALVES RODRIGUES 
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